
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201810090926 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DDG  1486 17  ottobre 2018 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 10 aprile 1994, n. 297, recante “approvazione 
del Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole 
di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 
febbraio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390,  re-
cante il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla 
Corte dei Conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolasti-
co Regionale per le Marche; 

VISTA  la nota AOODGPER N.32989 del 20.07.2018 con la qual la Direzio-
ne generale per il personale scolastico -nel fornire istruzioni per la determina-
zione dell’organico di fatto del personale ata - rimette alle autonome determi-
nazioni ed alla responsabilità Direttore dell’Ufficio scolastico regionale “proce-
dere all’attivazione di ulteriori posti nelle situazioni in cui non sia possibile in al-
tro modo garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità degli 
alunni, salvaguardare il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con 
un elevato numero di plessi, garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai 
piani triennali dell’offerta formativa, assicurare un adeguato livello di sicurezza 
nell’utilizzo dei laboratori;  

VISTA la legge 15 dicembre 2016 n.229 di conversione del decreto legge 
17 ottobre 2016n.189 ed in particolare l’art. 18 bis  del predetto D.L. , come no-

m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001486.17-10-2018

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201810090926 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

vellato dall’articolo 11-bis del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2017, n. 123, e dall’articolo 9, comma 2-
ter, del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91, convertito con modificazioni dalla 
legge 21 settembre 2018, n. 108;  

RICORDATO che l’articolo 18 bis di detta legge , intitolato misure urgenti 
per lo svolgimento degli anni scolastici 2016/2017 ,2018 e 2019, prevede 
l’istituzione in deroga di nuovi posti di personale docente, educativo 
,amministrativo tecnico ed ausiliario sino al termine d elle attività didattiche , 
entro i limiti dell’autorizzazione di spesa da assegnare agli UU.SS.RR con apposi-
to decreto  ministeriale; 

PRESO ATTO della avvenuta adozione del Decreto Ministeriale dell’ 8 
ottobre 2018 numero 639   in merito alla ripartizione dell’autorizzazione di 
spesa di cui al citato decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91, convertito con mo-
dificazioni dalla legge 21 settembre 2018, n. 108, che prevede uno stanzia-
mento di 380.000 euro mensili a favore dell’ USR Marche per soddisfare le 
esigenze di personale docente ,educativo , amministrativo ,tecnico ed ausi-
liario delle scuole aventi diritto a tale assegnazione ai sensi dell’articolo 
18bis del decreto legge 17 ottobre 2016n.189 ; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 18 bis della legge 229/2016 le isti-
tuzioni scolastiche per essere beneficiarie di tali posti debbono : 

• essere ubicate nelle aree colpite dagli eventi sismici di cui 
all’articolo 1 della medesima legge ,nonché 

• essere state dichiarate parzialmente o totalmente inagibili a causa 
degli eventi sismici ,ovvero essere ospitate in strutture temporanee 
di emergenza  

• ovvero-pur se sprovviste dei due requisiti sopradescritti- ospitare al 
proprio interno alunni sfollati ,provenienti dalle aree colpite dagli 
eventi sismici. 

DATO ATTO che l’istituzione di nuovi posti in deroga è disposta “previa 
verifica delle necessità aggiuntive”; 

VISTA la propria nota 16093 del 31/8/2018 con la quale sono stati definiti 
- in relazione al  personale ATA-  i parametri e gli indicatori relativi all’elevato 
numero di plessi , all’incidenza dei portatori di handicap, alla durata del tempo 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201810090926 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

scuola , alla presenza di laboratori ed all’incidenza di personale con ridotta ca-
pacità lavorativa (a causa di invalidità) sull’organico del personale ATA del me-
desimo  profilo all’interno dell’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il fabbisogno di personale amministrativo tecnico ed 
ausiliario è stato rilevato, sulla base di quanto sopra indicato,  attraverso una 
form on line diretta a tutti i dirigenti scolastici, ai quali veniva altresì richiesto di 
dichiarare  se ricorrevano le condizioni di cui all’articolo 18bis della legge 
229/2016; 

DATO ATTO che, in esito a detta rilevazione, il  fabbisogno ammonta 
complessivamente a 101 unità così suddivise per profilo : 

• 61,5 collaboratori scolastici 
• 27,5 assistenti amministrativi 
• 12 assistenti tecnici  

CONSIDERATI i costi unitari mensili per profilo indicati in calce al Decreto 
Ministeriale del 8.10.2018 n.639 citato; 

VERIFICATO che l’onere complessivo mensile relativo all’istituzione dei 
posti di cui sopra moltiplicati per il costo mensile standard risulta pari a Euro 
218.679,24 in quanto risultante dalla somma dei seguenti addendi : 

• 61,5 collaboratori scolastici  X 2073,02= 127490,73 
• 27,5 assistenti amministrativi  X 2308,57=63485,67 
• 12  assistenti tecnici  X 2308,57= 27702,84 
 
CONSIDERATO che lo stanziamento di 380.000, al netto della spesa di 

cui sopra,  ammonta a  Euro161.320.76 (380000-218679,24=161320,76)  e 
può essere destinato all’istituzione di posti di personale docente ed educati-
vo; 

CONSIDERATO che per la verifica dei fabbisogni relativi al personale 
docente ed educativo si è proceduto, con nota n. 201809040830 prot. 16654 
del 7 settembre 2018  alla definizione di criteri ed indicatori utili a determi-
nare l’intensità del fabbisogno delle istituzioni scolastiche aventi diritto ai 
benefici di cui all’articolo 18bis, rappresentati da un numero di alunni che 
ecceda i parametri dimensionali ottimali di cui al DPR 81/200 , ovvero da 
una ridotta capienza delle aule  o dalla necessità di estendere il tempo scuo-

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201810090926 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

la costituendo –in luogo delle esistenti sezioni antimeridiane o classi a tem-
po normale-sezioni a tempo pieno ovvero classi a tempo prolungato; 

CONSIDERATO che all’esito della rilevazione è emersa la necessità di 
istituire 54,7 posti di personale docente ed educativo derivanti dallo sdop-
piamento delle classi già  funzionanti nell’a.s. 2018/2019 , nonché dall’ am-
pliamenti del tempo scuola nella scuola dell’infanzia , primaria e secondaria 
di primo grado; 

CONSIDERATO che nel determinare i costi derivanti  dalle predette 
istituzioni o ampliamenti del tempo scuola si è proceduto a rapportarli a po-
sti dividendo l’orario curricolare delle classi istituite per l’orario di servizio 
del docente, proprio dello specifico ordine; 

VISTI i costi standard unitari mensili per profilo  indicati in calce al 
Decreto Ministeriale del 8.10.2018 n.639  ; 

DATO ATTO  che la spesa complessiva per l’istituzione dei predetti 
posti docente risulta pari a  euro    158.541,54,  data dalla somma dei se-
guenti addendi: 

Infanzia                                         9    X  2783,97=25055,73 
Primaria                                         11,3  X  2783,97=31458,86 
Secondaria di primo grado           11 X  2991,89=32910,79 
Secondaria di secondo grado       19,1  X  2991,89=57145,09 
Insegnanti tecnico pratici              2,3  X  2783,97=6403,13 
Personale educativo                       2 X 2783,97=5567,94 
 
VERIFICATO che la spesa predetta è contenuta ni limiti dello stanzia-

mento assegnato  , con un residuo pari a Euro 2779,22; 
RICORDATO che con il DDG 1459 del 10.10.2018 sono stati istituiti 

posti di personale ATA per esigenze di sicurezza, da ricomprendere nella 
previsione di cui al presente provvedimento ove rispondenti ai parametri di 
cui all’art. 18 bis norma citata ; 

 
DECRETA 

1) sono istituiti 101 posti di personale amministrativo tecnico ed ausilia-
rio per una spesa complessiva mensile di euro 218.679,24, come da 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201810090926 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

tabella 201810161352 allegata , comprensivi dei posti di cui al  DDG 
1459 del 10 ottobre 2018; 

2) Sono istituiti 54,7 posti appartenenti ai ruoli del personale docente ed 
educativo per un esborso complessivo di euro 158.541,54, come da tabella 
201810161353 allegata; 

3) Il presente decreto è sottoposto al visto di legittimità della Corte dei 
conti e diverrà efficace a far data dall’apposizione del visto di legittimità. 

 
 

 

 
 

 
 
 
    

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea Ferri                                     tel. 071/2295500                             e-mail: andrea.ferri@istruzione.it 

Firmato digitalmente da 
FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k
+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM= 
ND: c=IT, o=Actalis S.p.A., ou=REGIONE 
LOMBARDIA, 
cn=FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.
k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=, 
givenName=MARCO UGO, sn=FILISETTI 
Data: 2018.10.17 18:00:18 +02'00'

http://www.marche.istruzione.it/


Pagina 1

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - INFANZIA

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA811013 CAPOLUOGO AA ROCCAFLUVIONE APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 2,0 50,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA82103Q COLLI DEL TR/VILLA S. GIUSEPPE COLLI DEL TRONTO APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 2,0 50,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA82105T SC. INFANZIA CASTORANO CASTORANO APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 1,0 25,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APAA83002D CAP. S.DOMENICO ASCOLI PICENO APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO ASCOLI PICENO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA80605V VIA DEL MONTE SANT'ANGELO IN PONTANO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SAN GINESIO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA816019 VIA BEZZI TOLENTINO MCIC81600C DON BOSCO - TOLENTINO TOLENTINO 1,0 25,0

Macerata MAR0000008 MCAA818044 VIA SACRARIO URBISAGLIA MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO COLMURANO 1,0 25,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 9,0

Docenti
Ass.



Pagina 2

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - PRIMARIA

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000004 APEE80801C ACQUAVIVA CAPOLUOGO ACQUAVIVA PICENA APIC80800A ACQUAVIVA P. ISC "DE CAROLIS" ACQUAVIVA PICENA 1,2 27,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APEE81105C SCUOLA PRIMARIA ARQUATA TR. FRAZ. BORGO APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 1,0 22,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APEE821064 PRIMARIA TP CAPOLUOGO OFFIDA APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 1,0 22,0

Ascoli Piceno MAR0000005 APEE826078 MONSAMPIETRO MORICO MONSAMPIETRO MORICO APIC82600X MONTEGIORGIO ISC MONTEGIORGIO 0,5 11,0

Macerata MAR0000008 MCEE804018 E.RICCIARDI SARNANO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI" SARNANO SARNANO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE80901B UGO BETTI CAMERINO MCIC809009 "UGO BETTI" CAMERINO CAMERINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE80903D ELEM. "SERRAVALLE DI CHIENTI" SERRAVALLE DI CHIENTI MCIC809009 "UGO BETTI" CAMERINO CAMERINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE812028 COLBUCCARO CORRIDONIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE813013 P/ZZA DOUHET FRAZ. PORTO POTENZA PICENA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN POTENZA PICENA 0,6 13,0

Macerata MAR0000008 MCEE81501P VIALE DELLA REPUBBLICA TOLENTINO MCIC81500L IC "G. LUCATELLI" TOLENTINO TOLENTINO 0,5 12,0

Macerata MAR0000008 MCEE81603L PIAZZA DON BOSCO TOLENTINO MCIC81600C DON BOSCO - TOLENTINO TOLENTINO 1,0 22,0

Macerata MAR0000008 MCEE820038 DE AMICIS PIEVE TORINA MCIC820004 "MONS. PAOLETTI" PIEVE TORINA PIEVE TORINA 1,0 22,0

Macerata MAR0000007 MCEE82401D ARCOBALENO FRAZ. PASSO TREIA MCIC82400B "EGISTO PALADINI" TREIA TREIA 0,5 11,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 11,3

Docenti
Ass.



Pagina 3

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - EDUCATORI

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Macerata MAR0000007 MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA MACERATA MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA MACERATA 2,0 60,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 2,0

Docenti
Ass.



Pagina 4

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - I GRADO

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ascoli Piceno MAR0000003 APMM811028 VENAROTTA MM VENAROTTA APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APMM820012 CASTEL DI LAMA "MATTEI" FRAZ. PIATTONI APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 CASTEL DI LAMA 1,7 30,0

Ascoli Piceno MAR0000006 APMM838017 MONTE URANO "G. LEOPARDI" MONTE URANO APIC838006 ISC MONTE URANO MONTE URANO 0,5 9,0

Ascoli Piceno MAR0000005 APMM840017 FERMO SC. M. BETTI FERMO APIC840006 ISC FERMO "BETTI" FERMO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM80203N G.LEOPARDI FIUMINATA MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO CASTELRAIMONDO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM804028 VIA VITTORIO VENETO GUALDO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI" SARNANO SARNANO 0,5 9,0

Macerata MAR0000008 MCMM80602X UGO BETTI SAN GINESIO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SAN GINESIO 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCMM812016 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA 1,7 30,0

Macerata MAR0000007 MCMM813012 RAFFAELLO SANZIO (P.TO POTENZA) PORTO POTENZA PICENA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN POTENZA PICENA 0,5 9,0

Macerata MAR0000007 MCMM82701X ENRICO FERMI MACERATA MCIC82700V "ENRICO FERMI" MACERATA MACERATA 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCMM82801Q ENRICO MESTICA MACERATA MCIC82800P "ENRICO MESTICA" MACERATA MACERATA 1,7 30,0

Macerata MAR0000007 MCMM833017 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA MACERATA MCIC833006 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA MACERATA 0,5 9,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 11,0

Docenti
Ass.



Pagina 5

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - II GRADO

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Ancona MAR0000001 ANSD01002T FABRIANO FABRIANO ANSD01000Q LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" ANCONA 1,9 34,0

Ascoli Piceno MAR0000004 APPC00303R GIACOMO LEOPARDI - MONTALTO M. MONTALTO DELLE MARCHE APIS00300B I.I.S. LIC. CL."LEOPARDI" S.BENEDETTO TR SAN BENEDETTO DEL TRONTO 1,5 27,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APRI011023 G. SACCONI ASCOLI PICENO APIS01100A I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" ASCOLI PICENO 1,8 33,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APTF011507 I.T.I. "E.FERMI" ASCOLI P. CORSO SERALE ASCOLI PICENO APIS01100A I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APPS01201L ANTONIO ORSINI ASCOLI PICENO APIS012006 ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Ascoli Piceno MAR0000003 APSD012013 LICEO ARTISTICO ASCOLI PICENO ASCOLI PICENO APIS012006 ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI ASCOLI PICENO 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCPS003011 FRANCESCO FILELFO TOLENTINO MCIS00300E FRANCESCO FILELFO TOLENTINO 1,6 28,0

Macerata MAR0000007 MCRH01000R "G. VARNELLI" CINGOLI CINGOLI MCRH01000R "G. VARNELLI" CINGOLI CINGOLI 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 1,5 27,0

Macerata MAR0000007 MCRI01002A F. CORRIDONI MACERATA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 3,1 55,0

Macerata MAR0000008 MCRI05000P DON E. POCOGNONI MATELICA MCRI05000P DON E. POCOGNONI MATELICA 1,0 18,0

Macerata MAR0000007 MCTD010519 SIRIO RAGIONIERE INFORMATICO MACERATA MCTD01000V "A. GENTILI" MACERATA MACERATA 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCTD030015 G. ANTINORI MATELICA MCTD030004 "G. ANTINORI" CAMERINO CAMERINO 1,0 18,0

Macerata MAR0000008 MCTF010005 E. DIVINI SAN SEVERINO MARCHE MCTF010005 E. DIVINI SAN SEVERINO MARCHE 0,8 14,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 19,1

Docenti
Ass.



Pagina 6

201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma - II GRADO ITP

Provincia Ambito Codice Denominazione Località Cod. ist.rif. Denominazione ist. rif. Comune ist. rif. Ore corr.

Macerata MAR0000007 MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 0,6 11,0

Macerata MAR0000007 MCRI01002A F. CORRIDONI MACERATA MCRI010008 F. CORRIDONI CORRIDONIA 1,2 21,0

Macerata MAR0000008 MCRI040004 RENZO FRAU SARNANO MCRI040004 RENZO FRAU SARNANO 0,6 10,0

TOTALE POSTI ASSEGNATI 2,3

Docenti
Ass.



Pagina 1

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANIC827005 CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO D'ESI "ITALO CARLONI" 1 36

Ancona 0002 ANIC828001 FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" 1 36

Ancona 0001 ANIC83200L LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO LORETO "GIANNUARIO SOLARI" 1 36

Ancona 0002 ANIC84500P FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO EST "ALDO MORO" 1 36

Ancona 0002 ANIC84600E FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO OVEST "MARCO POLO" 1 36

Ancona 0002 ANIS01800E FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE MERLONI - MILIANI 1 36

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ancona 0002 ANPS05000Q FABRIANO LICEO SCIENTIFICO VITO VOLTERRA 1 36

Ancona 0001 ANSD01000Q ANCONA ISTITUTO D'ARTE LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC804003 RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO RIPATRANSONE   ISC 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC80800A ACQUAVIVA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO ACQUAVIVA P.  ISC "DE CAROLIS" 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC809006 ROTELLA ISTITUTO COMPRENSIVO IC ROTELLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC811006 ROCCAFLUVIONE ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC81300T COMUNANZA ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC817005 FOLIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC FOLIGNANO - MALTIGNANO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82100R CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO FALCONE E BORSELLINO 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIC82300C PORTO SAN GIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO P.S.GIORGIO   ISC "NARDI" 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC825004 FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO FALERONE  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC82600X MONTEGIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEGIORGIO  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82900B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC LUCIANI-S.FILIPPO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83000G ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83100B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC BORGO SOLESTA'-CANTALAMESSA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC832007 ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DON GIUSSANI-MONTICELLI 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIC838006 MONTE URANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC MONTE URANO 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC841002 FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC  "FRACASSETTI-CAPODARCO DI 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIS00200G PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIS004007 AMANDOLA ISTITUTO SUPERIORE IST. OMNICOMPRENSIVO TEC.COMM. AMANDOLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS01100A ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" 1 36

Macerata 0008 MCIC80200E CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 1 36

Macerata 0008 MCIC80300A CALDAROLA ISTITUTO COMPRENSIVO "SIMONE DE MAGISTRIS" CALDAROLA 1 36

Macerata 0008 MCIC804006 SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO 1 36



Pagina 2

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Macerata 0007 MCIC805002 APIRO ISTITUTO COMPRENSIVO COLDIGIOCO 0,5 18

Macerata 0008 MCIC80600T SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO TORTORETO 1 36

Macerata 0008 MCIC80700N MATELICA ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI 1 36

Macerata 0008 MCIC809009 CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO "UGO BETTI"  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81000D SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO IC  P.TACCHI VENTURI 1 36

Macerata 0007 MCIC811009 CINGOLI ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MESTICA CINGOLI 0,5 18

Macerata 0007 MCIC812005 CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 1 36

Macerata 0008 MCIC81500L TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO IC "G. LUCATELLI"  TOLENTINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81600C TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - TOLENTINO 1 36

Macerata 0007 MCIC817008 POLLENZA ISTITUTO COMPRENSIVO "VINCENZO MONTI"  POLLENZA 1 36

Macerata 0008 MCIC818004 COLMURANO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 1 36

Macerata 0007 MCIC81900X MOGLIANO ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII"  MOGLIANO 1 36

Macerata 0008 MCIC820004 PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO "MONS. PAOLETTI"  PIEVE TORINA 1 36

Macerata 0007 MCIC82400B TREIA ISTITUTO COMPRENSIVO "EGISTO PALADINI"  TREIA 1 36

Macerata 0007 MCIC82700V MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO FERMI"  MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC82800P MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC833006 MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC834002 CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO VIA REGINA ELENA 0,5 18

Macerata 0007 MCIC83700D CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI LANZI 1 36

Macerata 0008 MCIS00100V CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE COSTANZA VARANO  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 1 36

Macerata 0008 MCIS00700T SAN GINESIO ISTITUTO SUPERIORE ALBERICO GENTILI 1 36

Macerata 0007 MCIS00800N MACERATA ISTITUTO SUPERIORE BRAMANTE 1 36

Macerata 0007 MCIS012009 MACERATA ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. MATTEO RICCI 1 36

Macerata 0007 MCMM05300C MACERATA CPIA CPIA SEDE MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCPC04000Q MACERATA LICEO CLASSICO "GIACOMO LEOPARDI" DI MACERATA 1 36

Macerata 0008 MCRI040004 SARNANO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO RENZO FRAU 1 36

Macerata 0007 MCSD01000D MACERATA ISTITUTO D'ARTE CANTALAMESSA 1 36

Macerata 0007 MCTD01000V MACERATA ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE "A. GENTILI"  MACERATA 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC810002 MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO "A. BUCCI" 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC823004 COLLI AL METAURO ISTITUTO COMPRENSIVO COLLI AL METAURO "G.LEOPARDI" 1 36



Pagina 3

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Coll. Scolastici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione CS Ass. Ore corr.

Pesaro e Urbino 0009 PSIC836006 URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO URBINO "PASCOLI" 1 36

TOTALE POSTI ASSEGNATI 61,5



Pagina 4

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Ass. Amministrativi

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione AA Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANIC827005 CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO D'ESI "ITALO CARLONI" 1 36

Ancona 0002 ANIC828001 FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" 1 36

Ancona 0001 ANIC83200L LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO LORETO "GIANNUARIO SOLARI" 1 36

Ancona 0002 ANIC84600E FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIANO OVEST "MARCO POLO" 0,5 18

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC804003 RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO RIPATRANSONE   ISC 1 36

Ascoli Piceno 0004 APIC809006 ROTELLA ISTITUTO COMPRENSIVO IC ROTELLA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC811006 ROCCAFLUVIONE ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC81300T COMUNANZA ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC820001 CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL DI LAMA  ISC 1 1 36

Ascoli Piceno 0005 APIC825004 FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO FALERONE  ISC 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC82900B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC LUCIANI-S.FILIPPO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83000G ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC83100B ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC BORGO SOLESTA'-CANTALAMESSA 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIC832007 ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO ISC DON GIUSSANI-MONTICELLI 1 36

Macerata 0008 MCIC80200E CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 1 36

Macerata 0008 MCIC804006 SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO 1 36

Macerata 0008 MCIC80600T SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO TORTORETO 1 36

Macerata 0008 MCIC809009 CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO "UGO BETTI"  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIC81000D SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO IC  P.TACCHI VENTURI 1 36

Macerata 0007 MCIC812005 CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 1 36

Macerata 0008 MCIC81600C TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - TOLENTINO 1 36

Macerata 0008 MCIC820004 PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO "MONS. PAOLETTI"  PIEVE TORINA 1 36

Macerata 0007 MCIC833006 MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" MACERATA 1 36

Macerata 0007 MCIC834002 CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO VIA REGINA ELENA 0,5 18

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 0,5 18

Macerata 0007 MCMM05300C MACERATA CPIA CPIA SEDE MACERATA 1 36

Pesaro e Urbino 0010 PSIC810002 MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO "A. BUCCI" 1 36

TOTALE POSTI ASSEGNATI 26,5



Pagina 5

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Ass. Tecnici

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione AT Ass. Ore corr.

Ancona 0002 ANPC03000B FABRIANO LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 1 36

Ancona 0002 ANPS05000Q FABRIANO LICEO SCIENTIFICO VITO VOLTERRA 1 36

Ancona 0001 ANSD01000Q ANCONA ISTITUTO D'ARTE LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 1 36

Ascoli Piceno 0006 APIS00200G PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS01100A ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S."E. FERMI - G. SACCONI - A. CECI" 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS012006 ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE ANTONIO ORSINI - OSVALDO LICINI 1 36

Ascoli Piceno 0003 APIS013002 ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE G.MAZZOCCHI - UMBERTO I 1 36

Macerata 0008 MCIS00100V CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE COSTANZA VARANO  CAMERINO 1 36

Macerata 0008 MCIS00300E TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO FILELFO 1 36

Macerata 0008 MCIS00700T SAN GINESIO ISTITUTO SUPERIORE ALBERICO GENTILI 0,5 18

Macerata 0007 MCRI010008 CORRIDONIA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO F. CORRIDONI 0,5 18

TOTALE POSTI ASSEGNATI 10



Pagina 6

201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma - Esigenze peculiari

Provincia Ambito Codice Comune Tipologia Denominazione Posti Ass. Ore corr. Tipologia

Ancona 0002 ANIS01700P FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. MOREA - VIVARELLI 1 36 Ass. tecnico di Az. Agraria

Ascoli Piceno 0003 APIS00800E ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. IST.TEC.AGR. "ULPIANI" ASCOLI P. 1 36 Ass. tecnico di Az. Agraria

Ascoli Piceno 0003 APMM068003 ASCOLI PICENO CPIA CPIA ASCOLI PICENO 1 36 Ass. amministrativo

TOTALE POSTI ASSEGNATI 3


	201810090926 DDG  1486 17  ottobre 2018 posti in deroghe sisma art. 18bis DL 189_2016 a.s. 2018_19.pdf
	201810161352 Assegnazione posti DOCENTE per sisma allegato DDG 1486.pdf
	INFANZIA
	PRIMARIA
	EDUCATORI
	I GRADO
	II GRADO
	II GRADO ITP

	201810161353 Assegnazione posti ATA per sisma allegato DDG 1486.pdf
	Coll. Scolastici
	Ass. Amministrativi
	Ass. Tecnici
	Esigenze peculiari




